סיוטת תיקון תקנות שירותי הדת היהודיים (בחירות רבני עיר), התשפ"ד-2024: קריאה לביטול הוראות הפוגעות במנהל תקין ובכוח הבחירה של הציבור המקומי

א. תקציר

במהלך השנה האחרונה נידונה בוועדת חוקה של הכנסת הצעת חוק שירותי הדת היהודיים (בחירות רבני עיר, רבנים אזוריים, רבני יישוב ורבני שכונות), התשפ"ג-2023. לאחר דיונים סוערים, עם פרוץ מתקפת חמאס בשמחת תורה התשפ"ד, 7.10.23, הוסרה ההצעה מסדר היום. בהמשך, במהלך חודש מרץ 2024 נעשה ניסיון לחדש את הדיונים בהצעת החוק בוועדת החוקה, אולם בעקבות ביקורת ציבורית חריפה והתנגדות פוליטית מתוך הקואליציה, בוטל הדיון. על רקע זה, על אף הביקורת הציבורית, עיקרי התקנות המוצעות מבקשות להעביר בדרך עקיפה את עיקרי הצעת החוק, וזאת תוך פגיעה במנהל תקין, בשוויון ובייצוג הציבור בהליכי בחירת רבני עיר, באופן שיש בו כדי להגביר משמעותית את הניכור הציבורי כלפי הממסד הרבני. לאור כל האמור, אנו קוראים לבטל את מכלול הוראות תיקון התקנות הפוגעות בעקרונות יסוד אלה, ולהותיר את הוראות התקנות הקיימות בעניינים אלה על כן.

ב. רקע ועיקרי התקנות המוצעות

הצעת חוק שירותי הדת היהודיים (בחירות רבני עיר, רבנים אזוריים, רבני יישוב ורבני שכונות), התשפ"ג-2023, הונחה על שולחן הכנסת ביוזמת חברי הכנסת ארז מלול ושמחה רוטמן, וביום 28.6.23 התקבלה במליאת הכנסת בקריאה טרומית. לאחר דיונים סוערים, עם פרוץ מתקפת חמאס בשמחת תורה התשפ"ד, 7.10.23, הוסרה ההצעה מסדר היום. בהמשך, במהלך חודש מרץ 2024 נעשה ניסיון לחדש את הדיונים בהצעת החוק בוועדת החוקה, אולם בעקבות ביקורת ציבורית חריפה והתנגדות פוליטית מתוך הקואליציה, **הצעת החוק הוסרה מסדר היום** ביום 19.3.24.

כעת מבקשים מגישי ההצעה להעביר את עיקריה בתור תקנות. התקנות המוצעות יביאו לשינוי תקנות שירותי הדת היהודיים (בחירות רבני עיר), התשפ"ב-2022, אשר קבעו הסדר שחיקת את כוחה של מליאת הרשות המקומית בבחירת רבני ערים, קבע רף תחתון לייצוג נשים שלא יפחת מ-40% מקרב חברי האסיפה הבוחרת, וקצב את כהונת רבני העיר לעשור שנים עד קיומן של בחירות חדשות. תקנות אלו חיזקו עקרונות של שוויון, מנהל תקין ושיקוף רצון הציבור המקומי בהליכי בחירת רבני עיר.